PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS                 - CNPJ 45.547.403/0001-93

RUA ADEMAR DE BARROS N.º 530 BASTOS-SP. FONE/FAX 14/3478-9800.

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS

P
ág

in
a1

 RETI-RATIFICAÇÃO DO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA

E DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023

PROCESSO 092/2023 – PLATAFORMA BLL

O Prefeito Municipal de Bastos Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais,

    R E S O L V E:

   Tendo em vista a solicitação de esclarecimento

formulada junto a plataforma BLL, pelo Sr. Everaldo Silva portador do CPF nº

206.130.708-60, contestando o descritivo do lote 30(MONITOR DE

MULTIPARAMETROS), do referido pregão, tendo vista o memorando encaminhado pela

Coordenadora de Urgência e Emergência do Município, Sra. Patrícia Alves de

Lima Rodrigues Moreira, o descritivo do referido lote passará a conter a

seguinte redação:

LOTE 30

MONITOR MULTIPARAMETROS: com tela de 12 a 14 polegadas com resolução SD ou superior e bateria interna,

aparelho ideal para funcionamento em monitoração dos seguintes sinais vitais: ECG, Respiração, SpO2, PNI,

Temperatura, Pressão Invasiva, Débito Cardíaco por Termo diluição e Transmissão Neuromuscular, com

comprovação no Manual da Anvisa. Utilizado no diagnóstico de pacientes adultos, pediátrico e neonatais em

setores diversos de hospitais e clínicas, como Triagem, Sala de Emergência em Pronto Socorro e Pronto

Atendimento, Centro Cirúrgico, Recuperação Pós-anestésica, UTI e Unidades de Cui.

RECURSO: SALDO DA PROPOSTA FEDERAL 11892.250000/1210-01

LOCAL A SER UTILIZADO: (SALA DE EMERGÊNCIA DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL)

 Fica RATIFICADO o conteúdo do Edital Minucioso e

seus anexos que não sofreram alterações.

         A sessão pública do presente Pregão se dará na

Plataforma BLL (Bolsa de Licitações e Leilões), no mesmo dia e horário

aprazados anteriormente.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS

      AOS 26 de outubro DE 2023.

       MANOEL IRONIDES ROSA

       PREFEITO MUNICIPAL